nuntur mores, ut omnino digni evadant, quos et terrestris patria 

dilaudet, et caelestis tandem aliquando non periturae coronae 

praemio remuneretur. Illam denique, quae si corporis vires 

exercet, at animum potissimum — inconditos inordinatosque 

eius motus compescendo et ad virtutis convertendo studia — 

confirmat atque conroborat; quaeque, si humanas omnes disci

plinas, ad praesentem vitam excolendam ornandamque oppor

tunas, discipulis impertit, at quod est praecipuum non neglegit, 
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Creatoris nempe ac Eemuneratoris Dei[ doctrinam atque Eccle

siae praecepta. 

At non heic consistit neve laxatur alacer eius animus, sed, 

superna caritate compulsus, quam condiderat religiosorum 

hominum ac mulierum familiam, eam, mirabili quodam modo 

ob divinae gratiae opem magis usque magisque increbrescentem, 

per universum mittit terrarum orbem, evangelii lucem chri-

stianumque cultum laturam. Quae tot tantaque incepta atque 

opera dum noster instituit ac perficit, non ex humanarum rerum 

defectione neque ex aliorum diffidentia atque irrisu concidit 

animo, sed caelesti fretus auxilio, ulterius cotidie tranquilla 

serenaque fronte progreditur. Quodsi interdum suscepta ab se in 

animarum bonum consilia in difficultates se illidere videbantur, 

quae humana ope devinci non possent, talaris atque erectis in 

caelum oculis, dicere sollemne habebat: « Dei optatum est, 

atque adeo ex eius voluntate faciendum; quapropter ipsimet 

quodammodo officio est necessaria adiumenta suppeditare ». 

Atque ita, praeter omnium exspectationem, res ad laetum 

exitum adducebatur; hominumque sugillationes in communem 

admirationem commutabantur. 

Quem igitur, venerabiles fratres ac dilecti filii, christianae 

sanctitatis heroèm, per praecipua animi sui lineamenta, vene

rationi vestrae proposuimus, in eum omnes, studiosae imita

tionis causa, intueantur. Ita enim, eo auspice eoque dèprecatore, 

profecto fiet ut, quam Iesus Christus rettulit de mortis deque 

tenebrarum potestate victoriam, eam nos quoque omnes feli

citer assequamur; utque, a peccatorum servitute liberati sempi-

ternaque in caelis beatitate fruituri, paschale canticum una fide 

unaque voce concinamus omnes: 

« Ut sis perenne mentibus 

Paschale, Iesu, gaudium, 

A morte dira criminum 

Vitae renatos libera. Amen : 

1 Ex Brey. Rom., off. Dom. in Albis. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I